
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n°  659 /99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Tornar sem efeito o AR n° 525/99, de 10  de junho. 

2. Instituir, no Setor de Diversões Norte, Conjunto A, Shopping Center Conjunto 

Nacional, pavimento térreo - Quiosque n° 20, em frente à loja T-127 - localizado 

no Plano Piloto de Brasília, DF, a Livraria Universidade de Brasília, com o 

objetivo de comercializar livros universitários produzidos pela Editora 

Universidade de Brasília (EDU) e por outras congêneres. 

3. Estabelecer a data de 10 de julho de 1999 para o início das atividades e de 10 de 

janeiro de 2001 para o término. 

4. Subordinar à Editora Universidade de Brasília a administração e gerência da 

referida Livraria. 

li, 	
Brasília, JJ de julho de 1999. 

LAURO MORHY 
Reitor 

cc: VRTIDECANATOS/DRMIEDU/ACS. 

. 

ESP/Lina. 


